
PRZEDMIOTOWY  SYSTEM OCENIANIA Z WYCHOWANIA FIZYCZNEGO           
KL. I – III   

w I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCYM W MILICZU  
W ROKU SZKOLNYM 2021/2022. 

 
 Z uwagi na ró ż ny póżióm predyspóżycji i móż liwós ci psychóruchówych óraż użdólnien  
ruchówych ucżnió w, prży ócenie należ y brac  pód uwagę następujące kryteria:  
1.Wysiłek wkładany prżeż ucżnia w wywiążywaniu się ż óbówiążku wynikających że specyfiki 
tych żajęc . 
2. Systematycżny i cżynny(ucżen  c wicży w stróju spórtówym)udżiał ucżnia w żajęciach. 
3.Aktywnós c , chęci i żaangaż ówanie ucżnia pódcżas żajęc  wychówania fiżycżnegó, 
4.Aktywnós c  ucżnia w dżiałaniach pódejmówanych prżeż sżkóle na rżecż kultury fiżycżnej 
5. Stópien  ópanówania materiału prógramówegó. 
6. Póżióm i póstęp w żakresie wiedży i umiejętnós ci żwiążanych ż samóócena sprawnós ci. 
7. Póżióm ópanówania techniki, taktyki, żasad i prżepisó w dyscyplin spórtówych óbjętych pró-
gramem naucżania. 
8. Póżióm wiedży ż żakresu kultury fiżycżnej óraż umiejętnós ci łącżenia i stósówania tych wia-
dómós ci w praktycżnym dżiałaniu. 
9. Inwencja twó rcża ucżnia. 
10. Póstawa spółecżna ucżnia i jegó stósunek dó żajęc  WF. 
11. Aktywnós c  póżalekcyjna w żakresie kultury fiżycżnej i spórtu. 
12. Wyniki i ósiągnięcia spórtówe ucżnió w. 
 
 PSO ż wychówania fiżycżnegó ópracówanó w óparciu ó żasadę pódmiótówegó traktówa-
nia ucżnia, żakładającą ,ż e każ dy ucżen  jest s wiadómym wspó łtwó rcą prócesu naucżania-ucże-
nia się, w któ rym móż e różwijac  swóje żainteresówania i żdólnós ci.. Zakłada óna, ż e ucżen , 
któ ry wykaż e się żaangaż ówaniem i dóbrą wólą móż e udówódnic , ż e stac  gó na najwyż sżą ócenę. 
 
 

 O jakós ci wystawiónej óceny pówinien decydówac  póżióm, jaki repreżentuje 
Ucżen  w żakresie pósżcżegó lnych kryterió w. Głó wną uwagę żwró cic  należ y na 
wysiłek, chęci i żaangaż ówanie jaki Ucżen  wkłada w cżynióne póstępy óraż na  
aktywną póstawę wóbec kultury fiżycżnej, có pówinnó wpłynąc  na uksżtałtówa-
nie nawykó w i pótrżeb nieżbędnych dó utrżymywania żdrówia psychicżnegó i fi-
życżnegó. Sprawdżiany wiadómós ci i umiejętnós ci pówinny prżyjmówac  prżede 
wsżystkim fórmę żadan  praktycżnych. 

 
 

 Na ócenę semestralną i rócżną składają się óceny cżąstkówe(w skali 1-6) uży-
skane w tóku óbserwacji ( kóntróli i samókóntróli). Póżióm ópanówania umiejęt-
nós ci i sprawnós c  fiżycżna nie mają decydującegó żnacżenia prży  wystawianiu 
ócen(semestralnej i kón cówej), są jednymi ż kómpónentó w  ócen kón cówych.  

 
  

 Ucżen  ma prawó byc  nieprżygótówany dó żajęc (brak stróju spórtówegó) 4 raży 
w całym róku sżkólnym( 2 raży w I semestrże i 2 raży w II semestrże). Każ dy 
kólejny brak stróju skutkuje óceną niedóstatecżną, któ ra ma wpływ na ócenę  
semestralną lub rócżną. 

 



 Dódatkówó ucżen  na kóniec każ degó miesiąca ótrżymuje ócenę ża cżynny ( c wi-
cżenie w stróju spórtówym) udżiał w żajęciach lekcyjnych, 

 
 Dżiewcżęta w ókresie niedyspóżycji mógą byc  żwólnióne  ż wykónywania inte-

sywnegó wysiłku fiżycżnegó. Ich óbówiążkiem jest jednak ucżestnictwó w żaję-
ciach. 

 
 

 Ucżniówie, któ rży ż pówódó w żdrówótnych(cżasówych) nie 
 mógą ucżestnicżyc  w żajęciach- żgłasżają ó tym naucżycielówi prżed  lekcją- 
żwólnienie ż żajęc  wystawióne prżeż lekarża lub ródżica lub ópiekuna ucżnia, 
 

  W użasadniónych prżypadkach ucżen  móż e byc  żwólnióny ż żajęc  wychówa-
nia fiżycżnegó. Decyżję ó żwólnieniu ucżnia ż żajęc  pódejmuje dyrektór sżkóły 
na pódstawie żas wiadcżenia lekarskiegó. Użasadnióne żwólnienie ż ucżestnic-
twa w c wicżeniach nie żwalnia ucżnia ż óbówiążku óbecnós ci na lekcji i 
udżiału w niej. Ucżen  ma móż liwós c  żwólnienia ż wykónywania  niektó rych 
c wicżen   na żajęciach wychówania fiżycżnegó, pó prżedstawieniu stósównegó 
żas wiadcżenia lekarskiegó.  Ucżen  nie będżie musiał  c wicżyc , ale bę-
dżie musiał byc  óbecny na lekcjach i ucżestnicżyc  w nich w każ dy inny móż liwy 
spósó b, np.; póżnając żasady gier,  ucżąc się prżeż óbserwację itp.  
 

 Obówiążkiem ucżnió w jest prżygótówanie dó żajęc  w póstaci pósiadania na 
sóbie stróju i óbuwia spórtówegó (udżiał w  50% lekcji +1)  óraż óbecnós ci 
na lekcji mimó, ż e nie bierże udżiału w lekcji. Pód pójęciem stróju różumiemy: 
kósżulka spórtówa, kró tkie spódenki gimnastycżne lub dres spórtówy. Nató-
miast pód pójęciem óbuwia różumiemy: wiążane óbuwie spórtówe, 

 
 Dópusżcżalna ilós c  żwólnien  w semestrże ż lekcji WF napisana prżeż ródżica, 

w żesżycie ucżnia wynósi -5 gódżin lekcyjnych. 
 

 Wyniki i ósiągnięcia, na wybranych prżeż ucżnia żajęciach spórtówych, są ód-
nótówane i uwżględniane. Wpływają óne w istótny spósó b na pódniesienie lub 
óbniż enie óceny semestralnej i kón cówej. 

 
 Jeż eli ucżen  był nieóbecny na sprawdżianie, ma óbówiążek w ciągu 2 tygódni 

prżystąpic  dó żalicżenia żaległós ci. W prżypadku nie prżystąpienia dó żalicże-
nia w wyż ej wymieniónym terminie, ucżen  ótrżymuje wpis dó dżiennika w pó-
staci “nb”. 

 
 W prżypadku nieóbecnós ci ucżnia na sprawdżianie lub  ótrżymania że spraw-

dżianu óceny niedóstatecżnej ucżen  ma móż liwós c  póprawienia jej tylkó raż, 
w terminie użgódniónym ż naucżycielem, 

 
 Póżióm umiejętnós ci ruchówych i sprawnós ci fiżycżnej pódlega ócenie w skali 

sżes cióstópniówej (1- 6) 
 

 Wiedża ż żakresu kultury fiżycżnej i umiejętnós ci, jej wykórżystania w prak-
tyce, inwencja twó rcża óraż stósunek dó żajęc  WF- jakó cżynniki bardżó 
trudne dó óbiektywnej óceny( brak standardó w óceniania) na lekcjach WF- są 



elementami pódlegającymi stałej uwadże naucżyciela, któ ry prómuje je w spó-
só b indywidualny: óceną na kóniec semestru i róku sżkólnegó(dyscyplina i ak-
tywnós c ), 

 
 Wyniki i ósiągnięcia spórtówe óraż aktywnós c  póżalekcyjna(SKS)óraż udżiał 

w żawódach spórtówych są ódnótówane i uwżględniane w klasyfikacji seme-
stralnej, gdyż  mają istótny wpływ na ócenę kón cówą, 

 
 Ocena kón cówa(semestralna, rócżna) ż wychówania fiżycżnegó wystawiana 

będżie prżeż naucżyciela prówadżącegó żajęcia lekcyjne. 
 

Stopień z wychowania fizycznego zawiera informacje dotyczące: 
 

 „chęci”, cżyli stósunku ucżnia dó własnej aktywnós ci fiżycżnej i wysiłku wkładanegó w 
wywiążanie się ż żadan , 

 „postępu”, cżyli ósiągniętych żmian w stósunku ó diagnóży wstępnej żgódnie ż indywi-
dualnymi umiejętnós ciami i predyspóżycjami, 

 „postawy”, cżyli stósunku dó partnera, prżeciwnika, naucżyciela, sędżiegó, prżedmiótu, 
 „rezultatu”, cżyli wyniku użyskanegó w spórtach i dókładnós ci wykónywania żadan  

óraż c wicżen , 
 

KRYTERIA OCEN SEMESTRALNYCH I KOŃCOWYCH Z WYCHOWANIA FIZYCZNEGO 
 
Ocena celująca ( 6 ) 
Ucżen : 
 spełnia wsżystkie wymagania na ócenę bardżó dóbrą ( 5 ), 
 aktywnie ucżestnicży w ż yciu spórtówym na terenie sżkóły óraż w innych fórmach dżiałal-

nós ci żwiążanych ż kulturą fiżycżną, 
 bierże udżiał w żawódach spórtówych ró ż nych sżcżebli. 
 ucżen  ma stu prócentówą frekwencję na lekcjach. 
 bierże udżiał w żajęciach póżalekcyjnych SKS. 
 Prżygótówuje ró ż ne fórmy multimedialne ó tematyce spórtówó-rekreacyjnej 
 samódżielnie prówadżi cżęs c  lekcji 
  wykónuje pónad póżióm grupy sprawdżiany umiejętnós ci i wiadómós ci. 
 
Ocena bardzo dobra ( 5 ) 
Ucżen : 
 całkówicie ópanówał materiał prógramówy, 
 jest bardżó sprawny fiżycżnie lub pómimó prżeciętnej sprawnós ci fiżycżnej i  mótórycżnej 

aktywnie dąż y dó pódniesienia jej na wyż sży póżióm, 
 wykónuje c wicżenia włas ciwą techniką, pewnie, w ódpówiednim tempie i dókładnie żna ża-

łóż enia taktycżne i prżepisy dyscyplin spórtówych żawartych w prógramie, 
 pósiada duż e wiadómós ci w żakresie kultury fiżycżnej i umiejętnie je wykórżystuje w dżia-

łaniu praktycżnym, 
 systematycżnie dóskónali swóją sprawnós c  mótórycżną i wykażuje duż e póstępy w ósóbi-

stym usprawnianiu, 
 jegó póstawa spółecżna, żaangaż ówanie i stósunek dó WF nie budżą najmniejsżych żastrże-

ż en , 
 jegó absencja na lekcjach WF jest wyjątkówó niska. 
 



Ocena dobra ( 4 ) 
Ucżen : 
 w żasadżie ópanówał materiał prógramówy, 
 dyspónuje dóbrą sprawnós cią mótórycżną, 
 c wicżenia wykónuje prawidłówó, lecż nie dós c  dókładnie, ż małymi błędami technicżnymi, 
 pótrafi, prży pómócy Naucżyciela, wykórżystac  w praktyce pósiadane wiadómós ci, 
 nie pótrżebuje więksżych bódż có w dó pracy nad usprawnianiem się, wykażuje stałe i dós c  

dóbre póstępy w tym żakresie, 
 jegó póstawa spółecżna i stósunek dó WF nie budżą więksżych żastrżeż en , 
 nie bierże udżiału w żajęciach póżalekcyjnych. 
 

Ocena dostateczna ( 3 ) 
Ucżen : 
 ópanówał materiał prógramówy na prżeciętnym póżiómie że żnacżnymi lukami, 
 dyspónuje prżeciętną sprawnós cią mótórycżną i fiżycżną, 
 c wicżenia wykónuje ż póważ nymi błędami w technice ruchu, 
 wykażuje małe póstępy w usprawnianiu mótórycżnym, 
 w jegó wiadómós ciach ż żakresu kultury fiżycżnej występują żnacżne luki, a tych, 
 któ re pósiada, nie pótrafi wykórżystac  w dżiałaniu praktycżnym, 
 ma lekceważ ący stósunek dó kólegó w i samegó prżedmiótu WF. 
 
Ocena dopuszczająca ( 2 ) 
Ucżen : 
 nie ópanówał materiału prógramówegó w stópniu dóstatecżnym, 
 wykónuje c wicżenia niechętnie ż duż ymi błędami technicżnymi, 
 pósiada nikłe wiadómós ci ż żakresu kultury fiżycżnej, 
 nie pótrafi wykónac  próstych żadan  żwiążanych ż samóóceną, 
 nie jest pilny i wykażuje bardżó małe póstępy w usprawnianiu się, 
 ma niechętny stósunek dó c wicżen , na żajęciach WF, prżejawia póważ ne braki w żakresie 

wychówania spółecżnegó. 
 
Ocena niedostateczna ( 1 ) 
 Ucżen : 
 nie spełnia wymagan  stawianych prżeż prógram, 
 wykónuje jedynie najpróstsże c wicżenia ż raż ącymi błędami, 
 wykażuje całkówity brak wiedży ż żakresu kultury fiżycżnej, 
 ma lekceważ ący stósunek dó żajęc  i nie wykażuje ż adnych póstępó w w usprawnianiu, 
 żażwycżaj nie c wicży na żajęciach i ma raż ące braki w żakresie 
wychówania spółecżnegó. 
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